
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  

гимназия №18 г. Томска 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 03.09.2024                                                                                                                № 322 

 

 

Об организации школьной службы примирения 

на 2024-2025 учебный год 

 

     На основании Указа Президента РФ «О национальной стратегии действий в интересах детей на 

2012 - 2017 годы», Распоряжения Правительства Российской Федерации от 30 июня 2014 года № 

1430-р «О концепции развития до 2017 года сети служб медиации в целях реализации 

восстановительного правосудия в отношении детей», с целью обеспечения защиты прав равных 

возможностей и интересов детей, создания условий для формирования безопасного 

образовательного пространства, снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди 

несовершеннолетних, социальной реабилитации их участников на основе принципов медиации, в 

соответствии с выполнением «Рекомендаций по организации служб школьной медиации в 

образовательных организациях» Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013г.№ ВК-

54/07вн, согласно  пункту 10 раздела III  межведомственного плана комплексных мероприятий по 

реализации «Концепции развития сети служб медиации,  в соответствии с письмом Министерства 

Юстиции Российской Федерации от 28.02.2020 г. № 12/22455-АА, рекомендациями Департамента 

общего образования Томской области (письмо Департамента общего образования Томской области 

от 30.03.2020 г. № 57-1431) . 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать в 2024-2025  учебном году в МАОУ гимназии  №18 г. Томска школьную службу 

примирения. 

1.1.Организовать   рабочую группу школьной службы примирения  в следующем составе: 

Руководитель ШСП: Колесникова Л.В. (педагог-психолог) 

Члены рабочей группы: 

Минаева С.Г. (педагог-психолог) 

Грачева И.В. (советник  директора по воспитанию) 

 

 2.  Утвердить: 

- положение о школьной службе примирении; 

- план работы школьной службы примирения  на 2024-2025 учебный год;          

 - форму примирительного договора; 

- форму регистрационной карточки ; 

- форму мониторинга деятельности школьной службы примирения  

3.Кривоносовой Е.В., ответственной за ведение официального  сайта гимназии своевременно 

размещать и систематически обновлять информацию о деятельности школьной службы 

примирения. 

4.Контроль за исполнением приказа возложить на Спекторович Л.В., заместителя директора по 

воспитательной работе. 

                                                                    

 

 

Директор  гимназии                                                                                   М.А.Журавецкая      


		2024-12-19T17:15:53+0700
	Журавецкая Марина Анатольевна




